平成 25 年 11 月８日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 3 月 12 日に公表しました平成 25 年 12 月期通期

の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．平成 25 年 12 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 1 月 1 日～平成 25 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,100

百万円

423

百万円

400

百万円

241

円 銭

126.52

今回修正予想（Ｂ）   3,450 286 273 166 87.25

増 減 額（Ｂ－Ａ）   △650 △137 △126 △74

増 減 率（ ％ ）   △15.9 △32.4 △31.7 △31.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 24 年 12 月期）

3,761 212 290 157 97.84

２．修正の理由

売上高につきましては、第３四半期累計期間において前年同四半期を上回る受注高、受注残高が

あったものの、１件当たりの受注が小口化し、受注件数が増加したことにより、平成 26 年 12 月期

に導入を持ち越さざるを得ない案件が複数あり、また、医療情報システム業界の競争激化による販

売価格の低下という影響を受け、当初予想を下回る見込みとなりました。

一方、原価低減により売上総利益率が当初見通しより改善したものの、売上高の減少に伴い、営

業利益、経常利益、当期純利益も当初予想を下回る見込みとなりました。

なお、売上総利益率が前期（平成 24 年 12 月期）実績より改善する見込みのため、前期比売上高

は減少するものの、営業利益につきましては、増加する見込みであります。

３．期末配当予想について

  １．でご報告のとおり、通期の業績見通しは下方修正いたしますが、期末配当金につきましては、

平成 25 年 3 月 12 日に公表しましたとおり、１株当り４０円を予定しております。

（注）本資料に記載されている業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 ソ フ ト マ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 永 里 義 夫

（コード番号： 3671 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理本部担当 溝 口 幸 正

（ TEL. 099-226-1222 ）